

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司法定代表人、董事长葛仁余，主管会计工作负责人、行长袁军，董事会秘书、计划财务部总经理陆松圣保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。

2025年4月28日，公司第六届董事会第十九次会议和第六届监事会第十二次会议审议通过了第一季度报告。

第一季度财务报表摘要

(一)主要财务数据

(二)主要会计数据和财务指标

单位:千元 币种:人民币				
项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	22,304,128	20,909,172		6.21
归属于上市公司股东的净利润	9,780,003	9,042,202		8.16
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润	9,696,471	8,984,107		7.92
经营活动产生的现金流量净额	169,076,192	81,584,132		107.24
基本每股收益(元/股)	0.53	0.46		17.75
稀释每股收益(元/股)	0.53	0.46		17.75
总资产收益率(%) (年化)	0.96	1.06		下降0.09个百分点
加权平均净资产收益率(%) (年化)	16.69	15.38		上升1.32个百分点
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)	
总资产	4,460,621,169	3,962,041,570		12.84
归属于上市公司股东的净资产	310,467,383	303,569,417		2.27
归属于上市公司股东的每股净资产	13.10	12.73		2.91

(二)非经常性损益项目和金额

单位:千元 币种:人民币	
项目	
非流动资产处置损益	14,068
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照定额和定量标准连续享受的政府补助除外	141,077
除同公司正常经营业务相关且按照国家统一规定的标准减免的所得税项目	-14,001
少数股东权益影响额(税后)	-21,020
所得税影响额	-36,162
合计	84,032

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

主要会计项目	较上年末/上年同期变动比例(%)	主要原因
买入返售金融资产	200.64	买入返售证券规模增加
其他债权投资	33.71	FVOCI类金融资产规模增加
其他权益工具投资	34.66	其他权益工具投资增加
其他资产	149.10	其他资产规模增加
交易性金融资产	101.02	纳入合并范围的交易性金融负债规模增加
卖出回购金融资产款	49.88	卖出回购证券规模增加
递延所得税负债	36.66	递延所得税负债增加
其他综合收益	-31.27	FVOCI类债券投资公允价值减少
手续费及佣金支出	50.09	手续费及佣金支出增加
其他收益	76.54	其他收益增加
投资收益	30.08	公允价值计量的金融资产投资收益增加
公允价值变动收益	-189.64	公允价值变动收益减少
汇兑收益	166.13	衍生金融资产公允价值收益增加
资产处置收益	20,468.24	资产处置收益增加,同期金额较小
营业外收入	-48.71	营业外收入减少
营业外支出	92.94	营业外支出增加
所得税费用	-37.35	递延所得税费用减少

二、股东信息

(一)普通股股东总数及前十名股东持股情况

报告期末普通股股东总数	131,053	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	-			
前十名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 (%)	有限售条件股份数	质押或冻结情况	
					状态	数量
江苏省国际信托有限责任公司	国有法人	1,280,614,898	6.98	-	无	-
江苏凤凰出版传媒集团有限公司	国有法人	1,272,147,056	6.93	-	无	-
华泰证券股份有限公司	国有法人	923,406,408	5.03	-	质押	286,000,000
香港中央结算有限公司	境外法人	881,869,012	4.88	-	无	-
江苏宁沪高速公路股份有限公司	国有法人	721,084,900	3.93	-	无	-
无锡市建设发展投资有限公司	国有法人	710,435,942	3.87	-	无	-
江苏省投资管理有限责任公司	国有法人	563,391,681	3.02	-	无	-
江苏省广播电视集团有限公司	国有法人	560,571,609	3	-	无	-
江苏交通控股有限公司	国有法人	363,209,689	1.92	-	无	-
苏州国际发展集团有限公司	国有法人	361,469,272	1.90	-	无	-

- 注:1.江苏省国际信托有限责任公司董事、总经理兼任华泰证券股份有限公司董事。
- 2.华泰证券股份有限公司监事兼任江苏省投资管理有限责任公司高管。
- 3.江苏省投资管理有限责任公司是江苏省国际信托有限责任公司的实际控制人江苏省国信集团有限公司的全资子公司。
- 4.江苏交通控股有限公司高管兼任华泰证券股份有限公司董事、监事。
- 5.江苏交通控股有限公司是江苏宁沪高速公路股份有限公司的控股股东。
- 6.除上述情况外,公司未知上述股东之间有关联关系或一致行动关系。
- 7.前十名股东未参与转融通业务出借股份。
- (二)优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况

单位：股

报告期末优先股股东总数	43				
前十名优先股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例（%）	有限限售条件股份数量	质押或冻结情况 状态 数量
光大永明资管-光大银行-光大永明资管1号权益类资产管理计划	其他	20,220,000	14.61	-	无
中航信托股份有限公司-中航信托·广弘贰号证券集合资金信托计划	其他	24,150,000	12.08	-	无
广东粤财信托有限公司-粤财信托·粤财信托2号集合资金信托计划	其他	19,320,000	9.66	-	无
交通银行惠理资管-交通银行-交银施罗德稳健策略集合资产管理计划	其他	13,070,000	6.64	-	无
中国平安财产保险股份有限公司-传统-普通保险产品	其他	9,200,000	4.6	-	无
中国建设银行-华夏银行-中债理财基金-优选1号集合资产管理计划	其他	9,009,000	4.5	-	无
光大证券资管-光大银行-光大资管阳光资管集合资产管理计划	其他	9,000,000	4.5	-	无
光大证券资管-光大银行-光大资管阳光资管集合资产管理计划	其他	8,500,000	4.26	-	无
华润深国投信托有限公司-华润信托·北信利号集合资金信托计划	其他	8,150,000	4.08	-	无
华润深国投信托有限公司-华润信托·北信利4号集合资金信托计划	其他	7,660,000	3.83	-	无

上述股东无关联关系或一致行动的说明:公司未知上述股东之间有关联关系或一致行动关系。

三、补充财务数据

(一)存款与贷款数据

单位:千元 币种:人民币		
项目	报告期末	上年末
对公存款	1,359,289,179	1,161,766,394
对私存款	989,284,727	922,037,846
小计:各项存款	1,279,573,906	1,113,146,862
对公贷款	2,416,424,667	2,115,161,101
对私贷款	42,697,317	44,803,990
吸收存款	2,469,121,894	2,160,655,100
对公贷款	1,485,748,555	1,317,919,496
对私贷款	601,029,720	674,884,125
贷款	74,369,700	102,479,081
小计:各项贷款	2,262,047,075	2,065,262,704
资产减值准备	8,369,726	8,369,672
减值准备	6,186,051	6,186,051
发放贷款和垫款	2,265,152,650	2,038,660,949

(二)资本数据

单位:千元 币种:人民币		
项目	报告期末	上年末
1.总资产净额	351,940,584	
1.1核心一级资本	246,385,585	
1.2核心一级资本基础资本	63,476	
1.3核心一级资本净额	246,322,107	
1.4其他一级资本	70,760,686	
1.5其他一级资本净额	-	
1.6一级资本净额	317,082,793	
1.7二级资本	34,066,791	
1.8二级资本净额	2,698,899,702	
2.信用风险加权资产	91,972,052	
3.市场风险加权资产	156,065,273	
4.操作风险加权资产	2,944,927,537	
5.风险加权资产合计	8,36	
6.核心一级资本充足率(%)	10.77	
7.一级资本充足率(%)	10.77	
8.资本充足率(%)	11.95	

(三)杠杆率

单位:千元 币种:人民币		
项目	报告期末	上年末
杠杆率(%)	6.32	6.92
一级资本净额	317,082,793	309,464,044
调整后的表内外资产总额	5,016,004,028	4,474,988,906

(四)流动性覆盖率

单位:千元 币种:人民币		
项目	报告期末	上年末
流动性覆盖率(%)	161.03	117
合格优质流动性资产	306,784,271	
未来30天现金净流出量的期末数值	189,858,044	

(五)贷款五级分类情况

单位:千元 币种:人民币				
五级分类	报告期末	占比(%)	上年末	占比(%)
正常类	2,212,568,136	97.81	2,047,150,112	97.71
关注类	30,065,713	1.33	29,309,729	1.40
次级类	9,525,947	0.42	8,565,773	0.41
可疑类	3,788,136	0.17	4,056,639	0.19
损失类	6,100,044	0.27	6,002,451	0.29
资本充足率	2,262,047,075	100.00	2,095,202,704	100.00

(六)其他指标

单位: %		
主要指标	报告期末	上年末
不良贷款率	0.86	0.89
不良资产率	1.13	1.12
不良资产率	112.91	116.98
前十大客户贷款占资本净额比率	1.62	1.73
前十大客户贷款占资本净额比率	10.17	9.84
数据覆盖率	34.51	30.10
成本收入比	本报告20.76	上年同期22.04

证券代码:600919
优先股代码:360026
江苏银行股份有限公司

【2025】第一季度报告

四、财务报表
第一季度财务报表未经审计

合并资产负债表
2025年3月31日
编制单位:江苏银行股份有限公司 单位:千元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年3月31日	2024年12月31日
资产		
现金及存放中央银行款项	176,307,586	142,274,712
存放同业及其他金融机构款项	49,642,077	36,370,739
拆出资金	164,832,371	148,507,566
衍生金融资产	5,675,260	7,095,494
买入返售金融资产	49,846,720	10,098,141
贷款及应收款项	2,265,152,650	2,038,660,890
金融投资		
交易性金融资产	530,236,260	489,547,464
债权投资	626,809,178	590,580,806
其他债权投资	597,517,856	446,891,438
其他权益工具投资	606,586	450,692
长期股权投资	-	-
纳入合并范围的结构化主体投资	-	-
固定资产	7,770,083	7,942,210
在建工程	376,078	370,411
无形资产	518,362	528,656
递延所得税资产	13,233,344	10,614,302
其他资产	46,206,346	18,147,651
资产总计	4,460,621,169	3,962,041,570
负债		
向中央银行借款	169,263,194	138,274,242
同业及其他金融机构存放款项	312,890,736	220,183,301
拆入资金	163,962,039	176,505,146
交易性金融负债	6,001,427	2,980,427
衍生金融负债	6,572,439	4,994,046
卖出回购金融负债	146,774,038	99,262,153
吸收存款	2,469,121,894	2,160,655,100
应付职工薪酬	10,629,246	13,086,627
应交税费	4,872,121	3,781,473
应付利息	1,790,218	2,002,369
应付债券	767,811,036	643,079,716
递延所得税负债	23,287	17,048
其他负债	76,013,759	71,569,686
负债总计	4,126,728,569	3,638,393,352
所有者权益		
股本	16,351,324	16,351,324
其他权益工具	69,574,786	69,574,786
其中:优先股	19,977,830	19,977,830
永续债	49,596,956	49,596,956
资本公积	47,960,762	47,960,762
其他综合收益	6,380,710	9,283,147
盈余公积	42,453,007	36,539,066
一般风险准备	54,848,314	54,807,529
未分配利润	70,185,568	68,729,221
归属于母公司所有者权益合计	310,467,383	303,569,417
少数股东权益	10,417,227	10,068,401
股东权益合计	320,884,610	313,637,818
负债和股东权益总计	4,460,621,169	3,962,041,570

葛仁余
法定代表人
袁军
主管会计工作负责人
陆松圣
会计机构负责人

合并利润表
2025年1-3月
编制单位:江苏银行股份有限公司 单位:千元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年第一季度	2024年第一季度
利息收入	24,601,844	23,029,685
利息支出	18,009,662	19,422,066
利息净收入	16,592,182	13,606,620
手续费及佣金收入	1,568,445	1,560,475
手续费及佣金支出	38,550	205,582
手续费及佣金净收入	1,649,895	1,354,893
其他业务收入	141,077	70,912
其他业务净收入	5,077,971	3,903,799
公允价值变动净收益	-1,646,787	1,836,062
汇兑净收益	352,017	144,424
其他业务收入	91,806	72,294
资产处置收益	14,068	68
营业收入	22,304,128	20,909,172
营业及附加	230,451	219,042
业务及管理费	4,629,471	4,627,562
信用减值损失	5,019,193	4,617,262
其他资产减值损失	1,026	-
其他业务净成本	52,056	44,689
营业支出	10,832,398	9,509,575
营业总收入	11,471,730	11,400,597
营业外收入	6,749	11,201
减:营业外支出	19,746	10,234
利润总额	11,467,292	11,401,564
减:所得税费用	1,364,161	2,177,768
净利润	10,092,331	9,313,779
归属于母公司股东的净利润	9,780,003	9,042,302
少数股东损益	312,328	271,476
其他综合收益的税后净额	-2,865,339	1,557,762
归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额	-2,802,437	1,554,723
其他综合收益	117,154	-26,411
其他综合收益的税后净额	-3,966,132	1,144,497
其他债权投资公允价值变动	882,857	433,407
其他权益工具投资公允价值变动	43,729	3,183
外币报表折算差额	-45	47
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	36,493	3,030
综合收益总额	7,226,392	10,871,540
归属于母公司股东的综合收益总额	6,977,566	10,597,025
归属于少数股东的综合收益总额	248,826	274,515
每股收益:		
基本每股收益(人民币元)	0.53	0.46
稀释每股收益(人民币元)	0.53	0.46
葛仁余 法定代表人 袁军 主管会计工作负责人 陆松圣 会计机构负责人		

合并现金流量表
2025年1-3月
编制单位:江苏银行股份有限公司 单位:千元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年第一季度	2024年第一季度
一、经营活动产生的现金流量:		
向中央银行借款净增加额	21,007,274	-
向同业及其他金融机构融入资金净增加额	283,228,076	175,404,666
拆入资金及卖出回购金融资产净增加额	67,862,630	-
发行债券、手续费及佣金的现金	30,864,889	30,824,664
收到其他与经营活动有关的现金	906,506	47,502,744
经营活动现金流入小计	413,898,414	261,732,074
向央行借款净减少额	-	1,446,009
存放中央银行和其他金融机构净增加额	12,076,070	1,454,221
拆出资金及卖出回购金融资产净减少额	17,773,778	-
支付贷款及垫款净增加额	171,262,197	97,136,112
其他金融资产净减少净增加额	9,554,641	9,424,689
支付利息、手续费及佣金的现金	16,596,491	18,973,040
为交易目的持有的金融资产净增加额	11,151,236	1,562,119
支付股利红以及为子公司支付的现金	4,946,966	4,282,262
支付的其他与经营活动有关的现金	15,717,747	16,316,391
经营活动现金流出小计	244,823,222	172,147,942
经营活动产生的现金流量净额	169,076,192	81,584,132
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	694,520,627	776,823,776
取得投资收益收到的现金	10,464,150	9,229,843
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	18,513	114
投资活动现金流入小计	705,003,333	786,053,733
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	916,811,406	856,447,471
取得无形资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	90,176	237,446
投资活动现金流出小计	916,901,581	856,684,917
投资活动使用的现金流量净额	-211,898,248	-111,621,164
三、筹资活动产生的现金流量:		
发行债券收到的现金	321,366,722	228,809,784
筹资活动现金流入小计	321,366,722	228,809,784
偿还债务支付的现金	219,300,000	177,220,000
分配股利、利息和偿付利息支付的现金	6,418,490	1,106,818
支付其他与筹资活动有关的现金	146,877	137,327